
拍卖公告
我 公 司 接 受 委 托 ，定 于

2025 年 5 月 30 日上午 10 时
至 2025 年 5 月 31 日上午 10
时（延时除外），在“淘宝网”
资 产 交 易 网 络 平 台（网 址 ：
http://zc-paimai.taobao.com）
对宁波滦海中奕股权投资中心
（有限合伙）持有的成都正恒动
力股份有限公司949424股股权
进行公开拍卖，保证金：20万元。

标的详细信息请登录“淘宝
网”资产交易网络平台（网址：
http://zc-paimai.taobao.com）
查阅。

有意竞买者，应于拍卖会前
在淘宝网和支付宝上进行实名
登记注册，凡参加竞拍的竞买人
须在拍卖会结束前缴纳约定的
保证金，参与竞拍。拍卖结束
后，竞买不成功或拍卖会因故延
期或取消，保证金全额无息原路
径退还。

该拍卖标的存在优先购买
权，请相关优先购买权人及时与
我公司联系，核实优先权人身
份，办理拍卖会报名手续，参加
竞买。如优先权人在报名截止
时间前，未办理拍卖会报名手
续，则视为主动自愿放弃同等条
件的优先购买权。

标的展示时间：自公告之日
起（正常工作时间内）

标的展示地点：1.标的物所
在地；2.网络展示：淘宝首页-司
法拍卖-资产交易-河南省宝财
拍卖有限公司

联系电话：0375-2912939
公司地址：河南省平顶山市中兴
路工行大厦 20 楼;公司网址：
www.baocaiauction.com

河南省宝财拍卖有限公司
2025年5月20日

■武侯区冰逸雪涵服装店公章
（编号：5101079992452）遗失
作废。
■四川领创时代信息技术有限
公 司 公 章（ 印 章 编 码 ：
5101085550539）遗失作废
■四川物资产业集团总公司工
会委员会财务专用章（编号：
5101003012871）、原 法 人 章
（ 姓 名 ：续 水 烈 ，编 号 ：
5101003012872）遗失作废。
■成都猴哥茶楼有限公司公章
（编号：5101076347175）遗失，
现登报声明作废。
■彭州市天彭镇衣之恋洗衣店
刘莎法人章(编号:5101820012
707)遗失,声明作废。

拟申请注销登记公告
四川省卫生健康综合行政

执法总队拟向事业单位登记管
理机关申请注销登记，现已成立
清算组。请债权人自 2025年 4
月 25 日起 90 日内向本清算组
申报债权。

清算组联系人：刘虎
联系电话：028-65277087
特此公告！
四川省卫生健康综合行政

执法总队 2025年4月28日
■射洪市青岗镇殿荣装饰部公
章（印章编码：510922505839
0）遗失，声明作废。
■射洪市青岗镇荣殿五金装饰
部公章（印章编码：510922506
0644）遗失，声明作废。
■四川创新动力信息科技有限
责任公司公章(编号:510100003
2337)遗失，声明作废。
■泸州昊诣旅游开发有限公司
公章（编码:5105045121997）和
营业执照正副本（统一社会信用
代 码 91510504MA7LF6R766）
均遗失作废，特此声明。

通 知
蒲芝宇：

你自 2025 年 4 月 1 日起至
今未到公司上班。

请你于本通知登报之日起
5 个工作日内到公司处理劳动
合同相关事宜，逾期公司将按照
相关法律法规进行处理。

公司联系人：覃添
电话：15108340572
特此通知
中国石油集团川庆钻探工
程有限公司川西钻探公司

2025年5月20日
清算公告

汶川宝山中河水电开发有
限公司（统一社会信用代码
91513221746900566F），根 据
2025 年 5 月 9 日股东会决议解
散，并依法成立清算组。清算组
成员由张强（法定代表人）、余晓
蓉、张强(职工代表）组成。

现就相关事项公告如下：
1. 请债权人及债务人自本

公告首次见报之日起 45 日内，
向清算组申报债权债务，并提供
书面材料。逾期未申报者，将按
相关法律规定处理。

2. 清算结束后，公司将依法
办理注销登记。

清算组联系人：余晓蓉
联系电话：13880602828
特此公告。
汶川宝山中河水电开发有

限公司
2025年5月20日

■四川奇峰香食品有限公司持
有公章编号 5101135258457原
件遗失作废。
■四川豪味文化传媒有限公司
营业执照正副本，统一社会信用
代 码 91510124MA680NANXC
遗失作废

■兹有成都市行知盛科技有限
公司，公章（编号：51013260214
81）遗失作废
■四川带路优品贸易有限公司
财务专用章（编码：510110006
1811）、发 票 专 用 章（编 码 ：
5101100061812）、邓一帆法定
代表人名章（编码：510110006
1813）遗失，声明作废。
■成都恒好金融服务外包有限
公司公章（编码：51010551331
95）、财务专用章（编码：51010
55133196）、发票专用章（编码：
5101055496249）、杨锦程法人
章（编码：5101055656099）遗
失，声明作废。
■成都速优普惠商务信息咨询
有限责任公司公章（编码：5101
055387777）、财务专用章（编
码：5101055387778）、发票专
用章（编码：5101055387779）、
贺倩法人章（编码:5101055412
333）遗失，声明作废。
■四川美智通建筑工程有限公
司唐斌法人章（编码：5101006
068893）遗失，声明作废。
■四川卫达洗涤服务有限公司
公章（印章编号：51018401393
96）遗失，声明作废。
■成都市瑞麒科技有限公司王
鹏法人章（印章编码：5101008
141983）遗失，声明作废。
■成都齐明南天科技发展有限
公司遗失公章5101070012619，
黄勇法人章 5101008009785，
财务专用章 5101070012620，
声明作废。
■成都市春熙大厦房屋开发有
限公司公章（编号：510100003
8509），财务专用章(编号：5101
000038510)，曾玮法人章（编
号：5101000106092）均遗失，
声明作废

招租公告
成都蜀景天建设投资有限

责任公司名下一宗国有资产于
2025年5月20日在成都市公共
资源交易中心进行公开招租，地
址位于崇州市滨江路南一段
123-129 号，面积 415.20 平方
米，详情见成都市公共资源交易
中心官网。电话18602861830。
■中亿国际设计集团有限公司
四川分公司任东法人章（编码：
5101076141891）遗失作废。
■李建身份证5111261987052
42138遗失作废，即日起非本人
使用该身份证所引起的责任与
本人无关。
■中铁成投成都置业有限公司
不慎遗失营业执照正、副本，统
一社会信用代码：9151010032
7484430Y，公章，编号：510100
9455042，财务专用章，编号：
5101009455045，声明作废。
■青白江雄皓汐月建材经营部(
个体工商户)公章，编号：51011
35242918遗失作废
■成都市全恒酒店管理有限公
司遗失财务章（510108532666
0），声明作废
■成都中联青少年近视眼康复
指导中心（普通合伙）不慎遗失
营业执照正副本（统一社会信用
代码：91510105797835258D）、
公章（编号：5101008534115），
声明作废。
■四川俊润商业管理有限公司，
唐侨法人章（编号：510104060
9183）遗失作废。
■成都旭创明文化传媒有限公
司公章 5101096895717、财务
专用章 5101096895721、发票
专用章5101096895723、田智法
人章5101096895725遗失作废。

彭州太萌新材料有限公司
彭州市2025年太萌新材料
废酸综合利用技改项目
环境影响评价公示

我公司《彭州太萌新材料有
限公司彭州市2025年太萌新材
料废酸综合利用技改项目环境
影响报告书》（征求意见稿）已完
成，按照《环境影响评价公众参
与办法》现将有关信息进行公
示。一、环境影响报告书征求意
见稿全文网络链接及查阅纸质
报告书的方式和途径：环境影响
报告书征求意见稿的网络链接
可至建设单位官网网站（http://
www.scwdjs.cn/）查阅。环境影
响报告书征求意见稿全文纸质
报告书可至建设单位或环评单
位办公场所查阅。二、征求意
见的公众范围:本项目征求公
众意见的范围为环境影响评价
范围（2.5km）内的公民、法人或
其他组织代表等。三、公众意
见表的网络链接:在此期间，公
众意见表的网络链接可至建设
单 位 官 网 网 站（http://www.
scwdjs.cn/）下载。四、公众提
出意见的方式和途径：在征求
公众意见有效期限内，公众（个
人或团体）可向建设单位或环
评单位指定地址发送信函、向
指定邮箱发送邮件等方式，发
表对该项目建设及环评工作的
意见看法。公众意见表可提交
至 邮 箱 164232872@qq.com。
五、公众提出意见的起止时间：
本次公示时间 2025 年 5 月 20
日～2024 年 6 月 3 日，共 10 个
工作日。六、建设单位及联系
方式：建设单位：周林强 联系
电 话 ：028-88500183 环 评 单
位 ：蔡 老 师 联 系 电 话 ：
028-61332195

彭州太萌新材料有限公司
2025年5月19日

生活服务广告028-86969860 律师提醒：本刊仅为信息提供和使用的双方搭桥，所有信息均为所
刊登者自行提供，客户交易前请查验相关证明文件和手续。

个人证件遗失、公司执照印章许可证等遗失、注销公告、清算公告、合
并公告、声明等登报办理。收费标准:70元/行/天，每行13个字。

《折腰》热播:古偶剧的破局与新生
□雷蕴含

文艺范 122025年5月20日 星期二 主编杨莉 责编 叶红 版式罗梅 校对 汪智博

“95后”新锐导演祝新：片场是游乐场也是施工现场

近日，电视剧《折腰》开播，在古装

剧市场陷入同质化泥潭的当下，它却以

傲人之姿实现突围。根据云合平台数

据显示，《折腰》在开播第二天热度就已

登顶，并在开播第四天市占率达到

22.7%，播出效果相当亮眼。这部让观

众期待了两年的作品，凭借扎实的剧

本、立体的角色塑造与创新的叙事逻

辑，重新唤起了观众对古偶剧的信心。

《折腰》的叙事内核跳脱了古偶剧

惯用的“甜宠至上”套路，将权谋与爱情

置于同等地位。小乔（宋祖儿 饰）和魏

劭（刘宇宁 饰）的相遇始于家族世仇与

政治联姻。十四年前，因为小乔祖父

言而无信，未派援军，致使魏劭在幼时

亲眼目睹祖父、父亲和哥哥在沙场战

死。十四年后，二人为了各自家族的

利益而不得已成婚，却在相处中逐渐

爱上彼此。

在剧中，男女主角的情感推进并未

落入“工业糖精”的俗套，而是通过一次

次生死危机与智斗博弈逐渐升温。例

如，小乔以“攻心为上”的策略步步为

营，魏劭从猜忌仇恨到暗生钦佩，两人

的互动既有相互算计的张力，又有灵魂

共鸣的暗涌。这种双强交锋的设定，让

情感线摆脱了“为虐而虐”的悬浮感，呈

现出成人世界的复杂性与厚重感。

值得一提的是，《折腰》对女性角色

的刻画堪称古偶剧的一次突破。女主

小乔并非传统意义上的“大女主”或

“小娇妻”，而是集智谋与柔情于一

体。她既能以谋略化解城池危机，又

懂得利用女性特质争取生存空间。展

现了乱世中女性的生存智慧，成为观

众热议的焦点。

演员的表现同样是剧集的一大亮

点。宋祖儿将小乔的隐忍、机敏与脆弱

演绎得层次分明，以细腻的微表情传递

角色内心。而男主角魏劭的扮演者刘

宇宁凭借其冷硬的气质与出色的原声

台词展现出魏劭的复杂性格，被网友评

为“在枭雄赛道一骑绝尘”。

与此同时，《折腰》的制作摒弃了古

偶剧常见的“惨白滤镜”与“五毛特效”，

以实景拍摄与考究的服化道构建出质

感。更难得的是，剧集将家国情怀与个

人成长紧密结合：魏劭放下仇恨守护百

姓的抉择，小乔心系百姓的和平理想，

均跳出了“恋爱脑”叙事，赋予古偶剧更

深层的现实意义。

事实证明，观众并不是厌倦了古偶

题材，只是厌倦了套路化的敷衍之作。

《折腰》的爆火，是古偶剧市场的一次

“自救式”破局。它用扎实的剧本、立体

的角色与深刻的内核，证明了“老题材”

仍可焕发新生。《折腰》海报。图据电视剧《折腰》官微

文艺
评论

五月，各大电影节如火如荼地
进行，在这当中，一位“95 后”
导演的身影频频亮相，他叫祝

新，距离上一部作品《凤凰山下·词》在
平遥国际电影展首次与观众见面仅过
去不到一年时间。

继 7 年前凭借 10 天拍出的长片首
作接连入围釜山国际电影节和柏林国
际电影节后，今年二月，祝新又带着第
二部剧情长片《世界日出时》入围柏林
影评人周，而之前落幕的北京国际电
影节更是将祝新作为“焦点影人”之
一，放映了他的三部长片及多部短片
作品。几乎同时，香港国际电影节也
传来捷报——《世界日出时》主演王科
斩获新秀电影竞赛（华语）“火鸟大奖”
最佳男演员。

日前，华西都市报、封面新闻记者
采访了祝新，在他眼里，电影拍摄的过
程，如同从游乐场到施工现场，而电影
则是记录生活感知的方式，亦是疗愈自
己的出口。

在爱意中生长出来的电影

2022年，一则新闻引起了祝新的注

意：当去世女孩遗留的相机被警方发

现，相册里各种照片再次浮现。祝新告

诉记者，实际上，照片里的内容并非有

实质意义，而是闪光灯下女孩的求救。

正是这一个事件，给了祝新灵感，在电

影《世界日出时》中，通过现实与虚幻交

织的方式来表达亲子关系。

“在很多传统的东方家庭中，人们

对爱的表达往往被亲情的沉默所掩

盖，等有了遗憾才想要去弥补。”通过

影片两条情节线的娓娓道来，祝新希

望以人类起源为背景重新审视这种沟

通障碍，让观众感受到语言与情感之

间的本能力量。

“我妈妈和外婆平时会给我送一些

吃的，但是有的时候因为我太忙了，好

几次都把她们送的东西放在冰箱里，也

没来得及吃，以至于经常出现冰箱被塞

满的情况。”祝新表示，虽然在大多数人

眼里，这只是生活中极平常的一件事，

但每每看到冰箱里堆满的爱意，于他而

言都是触动的时刻。

用艺术传递未表达的情感

电影《世界日出时》主演王科在香

港国际电影节上斩获新秀电影竞赛（华

语）单元最佳男演员，祝新直言，自己和

王科很早就相识，“王科不是直给式的

表演，尤其是临近结尾的时候，他那种

冲动和力量跟前期的表现形成了一个

非常大的反差，所以我觉得也许是那

个场景打动了评委。”

实际上，影片在演员选择上还有一

个细节，就是当中饰演母亲的演员，也

在祝新的首部长片《漫游》中饰演过母

亲一角。“我想呈现一个典型的杭州母

亲的形象。”在祝新看来，这一人物形象

既有俏皮的一面，又有充满生活气息的

一面。“其实影片的男主角，也有我的影

子，或者说他是一个对这个世界充满困

惑的形象。”谈话间，祝新回忆起自己小

时候与母亲的相处时光，双方总是在一

种内敛和含蓄中隐藏自己的爱意，所以

他想借用艺术的形式来传递未表达的

情感。而这一切，在一年前的纪录片

《凤凰山下·词》就已见端倪，祝新的母

亲在这部作品里有许多的出场。“《凤凰

山下·词》是我妈妈演的，她挺喜欢那个

片子的。”祝新说。

在祝新的作品里，不乏能看到江

南山水的诗情画意，这些与他作为一

个土生土长的杭州人密不可分，“所以

我觉得杭州是一个滋养我创作逻辑的

地方。”祝新说。

“有时候我们会被眼前的美景所吸

引，有时候我们的生活状态又和景致产

生了一定的矛盾和割裂感。”祝新向记

者透露，寻找人的状态和痕迹是他下一

个创作的核心，力求在看似平静的水面

下去找寻心中的挣扎与彷徨。

华西都市报-封面新闻记者 王一理


